Соглашение о сотрудничестве
Комитета по труду и занятости населения Московской области и

Негосударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Российская международная академия

туризма»

г. Москва « № 2012 г.

Комитет по труду и занятости населения Московской области,
именуемый далее «Комитет», в лице председателя Комитета Рагозина Юрия
Игоревича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и
Негосударственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования Российская международная академия
туризма, именуемое далее «РМАТ», в лице ректора РМАТ Зорина Игоря
Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые как «Стороны», заключили настоящее соглашение
(далее -  «Соглашение») о нижеследующем.

1. Общие положения Соглашения
1.1. Сотрудничество Комитета и РМАТ осуществляется в соответствии с

Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации
от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» и в рамках реализации
долгосрочной целевой программы Московской области «Содействие
занятости населения Московской области на 2013-2015 годы».

1.2. Стороны исходят из принципов самостоятельности каждой из
Сторон, равенства и партнерства, взаимного уважения прав и законных
интересов Сторон, невмешательства во внутренние дела Сторон.

2. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество с целью

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации
безработных граждан Московской области, а также совместного участия в
мероприятиях Сторон.

3. Основные направления сотрудничества
3.1. Организация мероприятий по профессиональной подготовке,

переподготовке и повышению квалификации безработных граждан
Московской области в соответствии с действующим законодательством в
Российской Федерации.

3.2. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест для граждан
Московской области.

3.3. Профессиональная ориентация граждан Московской области
в целях выбора сферы деятельности (профессий), трудоустройства,
профессионального обучения.

3.4. Содействие РМАТ в привлечении молодежи Московской области к
обучению в сфере туризма и прохождению стажировок с последующим
трудоустройством.

3.5. Взаимный обмен информацией, касающейся положения на рынке
труда Московской области.

3.6. Совместная деятельность по пропаганде здорового образа жизни.

4. Взаимодействие Сторон
Стороны в соответствии с настоящим Соглашением осуществляют

заключение и исполнение дополнительных отдельных договоров (сделок)
между Сторонами в рамках действующего законодательства в Российской
Федерации.

5. Срок действия Соглашения
Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует по 31.12.2015 года. Срок действия Соглашения может быть
пролонгирован по согласованию Сторон.

6. Прочие условия
6.1. Настоящее Соглашение может быть изменено и/или дополнено

Сторонами в период его действия на основе взаимного согласия и наличия
объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

6.2. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Соглашению
имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде,
подписаны Сторонами и скреплены печатями Сторон.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для
каждой из Сторон.

129366, г, Москва, ул. Ярославская, 141420, г. Химки Московской
д.23 области, ул. Октябрьская, 10

седатель Комитета по труду и
населения Московской

Ректор НОЖ.ВПО Российская
Sb/Ciмеждународная академия туризма

° 'е .  ■

Ю.И. Рагозин И. В. Зорин